静医ソ協発第 29-11-1号

平成 29 年 7 月 20 日

施設長 殿

静岡県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  中村 敬

平成 29 年度 中堅者研修会の開催について（ご依頼）

時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協会の活動につき、ご高配を賜り、誠に有難うございます。

さて、下記のとおり平成 29 年度中堅者研修会を企画致しました。ご多忙とは存じますが、

貴施設職員の研修参加につきましてご配慮いただけますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

記

１．日 時   平成 29 年 8 月 26 日（土）10:00 ～16:00

２．会 場   静岡県経済産業会館 大会議室

３．内 容  『医療ソーシャルワークと組織システム～戦略的アプローチを学ぼう～』

         講師 東海大学健康科学部教授 堀越由紀子先生

北里大学病院（および北里東病院）で長く MSW として勤務され、

その後、大学で MSW の育成のほか、様々な場面でご活躍されている

先生です。今回のキーワードを「組織へのアプローチ」「多職種連携」

とし、参加者の実践力の向上に役立てたいと思います。

       ※この企画は中堅者向けですが、このテーマを学びたい方（初任者を含む

全会員）を対象にしています。

４．参加費   会員：1000 円    非会員：2000 円

５．参加申込  平成 29 年 8 月 18 日（金）までに同封の申し込み用紙で FAX

にてお願い致します。

  ＜申込先＞

    国立病院機構天竜病院 地域医療連携室  椋本 美穂

〒434-8511  静岡県浜松市浜北区於呂 4201-2

TEL:053-583-3111 FAX：053-583-0467

 静医ソ協発第 29-11-2号

平成 29 年 7 月 20 日

会員各位

静岡県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  中村 敬

平成 29 年度 中堅者研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり平成 29 年度中堅者研修会を開催いたします。今回は北里大学病院（お

よび北里東病院）で長年ＭＳＷとしてご勤務、その後、大学において後進の育成をされる

中、いろいろな場面でご活躍をされている堀越由紀子先生に講義をお願い致しました。日

本医療社会福祉協会などの研修などでも数多くご担当されており、内容もとてもわかりや

すく日々の業務に役立つと思います。中堅者研修ですが、テーマ・内容から全会員を対象

としました。多くの会員が当研修に出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日 時   平成 29 年 8 月 26 日（土）10:00 ～16:00

２．会 場   静岡県経済産業会館 大会議室

３．内 容  『医療ソーシャルワークと組織システム ～戦略的アプローチを学ぼう～』

        講師 ： 東海大学健康科学部教授 堀越由紀子先生

        多職種・他部門との関わりうまくできている自信ありますか？関わりの

中から生じる自分の感情との付き合い方わかっていますか？

        上手くいかない…  けど、どうしていいかわからない。中堅者に限ら

ず、新人からベテランの方まで、そんな悩みを感じている方一緒に学んで

みませんか？

        講師 ： 東海大学健康科学部教授 堀越由紀子先生

        キーワード：「組織へのアプローチ」「多職種連携」

        タイムスケジュール

10:00-12:00 講義（セルフワークあり）

13:00-13:30 グループワークのオリエンテーション

13:30-14:30 グループワーク①

14:40-15:40 グループワーク②

15:40-16:00 まとめ

 ４．参加費  会員：1000 円  非会員：2000 円

５．参加申込 平成 29 年 8 月 18 日（金）までに同封の申し込み用紙で FAX にてお願

いします。

＜申込先＞

    国立病院機構天竜病院 地域医療連携室  椋本 美穂

〒434-8511  静岡県浜松市浜北区於呂 4201-2

TEL:053-583-3111 FAX：053-583-0467

＜送信先＞国立病院機構天竜病院 地域医療連携室 椋本美穂

       〒434-8511  静岡県浜松市浜北区於呂 4201-2

     TEL:053-583-3111 FAX：053-583-0467

静岡県医療ソーシャルワーカー協会

平成 29年度 中堅者研修会 参加申込書

中堅者研修会に参加します。

（東部・中部・西部・県内非会員・静岡県外）←いずれかに○を

所属

氏名                   経験年数    年目

     連絡先 TEL／FAX

         Email

※ 連絡先は必ず記入ください！

（研修会場）静岡県経済産業会館 大会議室

住所：〒420-0853 静岡市葵区追手町 44-1  電話： 054-273-4330

※申込締切  平成 29 年 8 月 18 日（金）